
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

proposta n. _2545/2012_ del _16 Agosto 2012_

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO

N. 2299 DEL 20/08/2012

Adottata ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 29 del 3 febbraio 1993 e art. 4 del D.Lgs. n. 165 del 
30.03.2001 e successive modificazioni  ed integrazioni,  ed in  esecuzione della  deliberazione del 
Direttore Generale. n. 186 del 9 ottobre 2008.

OGGETTO: Presa d’atto della cessazione  dal servizio del dipendente 
Orrù  Francesca  –  Dirigente  Medico  (ex  I  livello)  –  Disciplina: 
Anestesia  e  Rianimazione  –  rapporto  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

PREMESSO  che con decorrenza 28 Ottobre 2010, si instaurava il  rapporto di 
lavoro a tempo indeterminato tra l’Azienda Sanitaria Locale n. 5 di Oristano e la 
Dr.ssa  Orrù  Francesca,  con  la  posizione  funzionale  di  dirigente  medico  di 
disciplina di Anestesia e Rianimazione;

PREMESSO che con delibera del Direttore Generale n. 97 del 16.02.2012 veniva 
concessa l’aspettativa non retribuita ai sensi dell’art. 14, comma 9, del C.C.N.L. 8 
giugno 2000 per l’area della Dirigenza medico-veterinaria, per un periodo di mesi 
sei a decorrere dal 16 febbraio 2012, per il superamento del periodo di prova 
presso l’Azienda Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari alla Dr.ssa Orrù Francesca;

DATO ATTO che la Dr.ssa Orrù Francesca, al termine dell’aspettativa non ha fatto 
rientro  presso  quest’Azienda  e  che  pertanto  risulta  assunta  presso  l’Azienda 
Ospedaliera “Brotzu” di Cagliari;

RICHIAMATO  l’articolo  34  del  CCNL  siglato  in  data  5  dicembre  1996,  che 
individua le cause di cessazione del rapporto di lavoro;

RICHIAMATO  l’articolo  39  del  CCNL  siglato  in  data  5  dicembre  1996,  che 
disciplina i termini di preavviso da rispettare in caso di risoluzione del rapporto di 
lavoro;

RICHIAMATO  l’articolo  14  del  CCNL  siglato  in  data  8  giugno  2000,  il  quale 
prevede che in caso di risoluzione del rapporto di lavoro per qualsiasi causa, la 
retribuzione viene corrisposta fino all’ultimo giorno di effettivo servizio; spettano 
altresì al dirigente la retribuzione corrispondente alle giornate di ferie maturate e 
non godute per esigenze di servizio ed i ratei di tredicesima mensilità;

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 1 di 2

http://www.asloristano.it/


RITENUTO  di  dover  far  cessare  dal  servizio  la  Dr.ssa.  Orrù  Francesca  con 
decorrenza dal  16 Agosto 2012 (ultimo giorno di  servizio il  15 Agosto 2012) 
termine ultimo del  periodo di  aspettativa  concessa al  Dirigente medico di  cui 
sopra;

VISTO il vigente CCNL dell’area della dirigenza medico-veterinaria del Servizio 
Sanitario Nazionale;

VISTO il D. Lgs 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa:
1) di prendere atto della cessazione dal rapporto di lavoro del dipendente: 

Dr.ssa. ORRÙ FRANCESCA nata a Cagliari il 02/11/1979 
Dirigente  medico  nella  disciplina  di  Anestesia  e  Rianimazione  a  tempo 
indeterminato, a decorrere dal 16 Agosto 2012 (ultimo giorno di servizio il 15 
Agosto 2012);
2)  di  trasmettere  il  presente  atto  alla  Direzione  Generale,  al  Servizio  Affari 
Generali,  al  Direttore  del  Dipartimento  Misto  di  Emergenza  Urgenza  e  Cure 
Intensive, all’U.O. di Anestesia e Rianimazione del P.O. di Bosa - Ghilarza ed al 
Servizio Bilancio, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

  Il Responsabile del Servizio
 Amministrazione del Personale

Dott. Luciano Oppo

Dott. Marco Biagini

ASL 5 Oristano

Direttore del servizio
Dott. Luciano Oppo

Via Carducci, 35
09170 Oristano

Tel0783317806 Fax078373461
www.asloristano.it

E-mail  amm.personale.@asloristano.it Pag. 2 di 2

http://www.asloristano.it/

	N. 2299		DEL 20/08/2012

